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در جلسه شورای شهر تهران چه گذشت

ماجرای فرار  ۱۳۸ معتاد متجاهر از یاورشهر ۹

جوابیه سازمان سنجش برای گزارشی با تیتر  «تقلب نابغه ها یا کسب وکارهای کنکوری»

روز گذشته ســیدجعفر تشکری هاشــمی، رئیس کمیسیون 
عمران و حمل ونقل شــورای شهر تهران، این خبر غیررسمی را 
تأیید و در تذکری به شــهردار تهران یــادآوری کرد که هرگونه 
اصلاح ســاختار در شهرداری به مجوز شــورای شهر نیاز دارد. 
او با بیان اینکه در روزهای اخیر آلودگی هوای شــهر تهران به 
گونه ای بود که نه تنها تنفس شــهروندان بلکه ســلامت همه 
موجودات زنده پایتخت را به خطر انداخته بود و اعضای شورا 
در نامه ای به سران قوا خواســتار حل این مشکل شدند، گفت: 
اما در این میان شاهد کج سلیقگی در شورای اداری شهر تهران 
و مرکز نوســازی و تحول اداری شهرداری تهران بودیم؛ چرا که 

در مغایرت با فعالیت های شورای شهر اقدام کردند.
تشکری هاشمی ادامه داد: شرکت کنترل کیفیت هوا از سال 
۷۰ در راســتای پایش هوای تهران راه اندازی شد. مطلع شدیم 
که در مصوبه شورای اداری شهرداری قرار است شرکت کنترل 
کیفیت هوا با اداره کل محیط زیســت که اداره ای ســتادی و نه 

اجرائی است، ادغام شــود. هرچند بعد از چند روز این ابلاغیه 
را از روی سایت شــان برداشــتند، اما باید بگویم اصولا هرگونه 
تغییر ساختار باید با مجوز شــورای شهر باشد. در شورای شهر 
سوم که مسئله ادغام سازمان ها مطرح بود، این شرکت به طور 
خاص از ادغام خارج شد. شهرداری تهران در قانون هوای پاک 
وظیفه پایش هوا را دارد که از وظایف این شرکت است و ما باید 
با تقویت این گونه ســازمان ها به تحقق هوای پاک کمک کنیم. 
هرچند این ابلاغیه مرکز نوسازی و تحول اداری پس از چند روز 
از روی سایت برداشته شد، اما هرگونه تصمیم در این زمینه باید 

با مجوز شورای اسلامی شهر تهران باشد.
تشکری هاشــمی یادآوری کرد: در شورای سوم تأکید شد که 
این مرجــع تخصصی کار پایش و کنترل را به صورت مســتمر 
انجام دهد. اکنون بســیاری از نهادها از اطلاعات این شــرکت 
اســتفاده می کنند و وظیفه نظارتی ما حکم می کند که بگوییم 
حفظ این شــرکت و نگهداری و غنی ســازی فعالیت های آن از 
وظایف ماســت و باید آب و خــاک را نیز که در معرض آلودگی 
اســت، مورد توجه قرار دهیــم. با تجهیز مراکــز و تجهیز ابزار 
اندازه گیری بیشــتر، باید وضعیت هوای تهــران را رصد کنیم و 
برای نجات جان شــهروندان و سایر موجودات وضعیت هوا را 

به سمت مطلوب ببریم.
مجیــد باقــری، معاون برنامه ریــزی، منابع انســانی و امور 
شورای شهرداری تهران، در واکنش به سخنان تشکری هاشمی 
گفت: برای بررســی بیشــتر، این ابلاغیه از روی سایت برداشته 

شده است.
 سکوت شورا و شهرداری در  برابر یک حادثه

یکی دیگر از تذکرهای مطرح شده مربوط به استانداردسازی 
مراکز یاورشهر بود. چند هفته پیش بود که ۱۳۸ معتاد متجاهر 
از یاورشــهر ۹ فرار کرده بودند. موضوعی که از ســوی مدیران 
شــهری رد نشــد اما تمایلی نیز درخصوص شفاف ســازی این 
حادثه وجود نداشــت و در سخنانشــان تأکیــد کردند که مراکز 

یاورشهر زندان نیست که خروج از آن حکم فرار را داشته باشد. 
برخــی از اعضای کمیســیون اجتماعی تأکید داشــتند با وجود 
اطــلاع از جزئیات این حادثه، تمایلی به اظهار نظر در این زمینه 
ندارند. روز گذشــته زهرا شمس احسان بدون اینکه اشاره ای به 
این حادثه کند، در جریان تذکرش تنها به این جمله بسنده کرد 
که به تازگی اتفاقی ناخوشــایند در یکی از مراکز یاورشهر افتاده 

است.
رئیس کمیته اجتماعی شــورای شهر تهران در متن تذکرش 
با اشــاره به اینکه ارائــه  خدمات درمانــی و مراقبتی مطلوب 
بــه گروه های آســیب پذیر و آســیب دیده یکــی از اولویت های 
مدیریت شهری اســت، به ویژه در مواقعی که عدم جمع آوری 
و اســکان نامناســب این جمعیت ها موجب برهــم زدن نظم 
و مخدوش کــردن چهره زیبای شــهر می شــود، گفت:  طراحی 
فضاهای مناســب و دارای اســتانداردهای کالبدی، اولین قدم 
بــرای ورود به ایــن عرصه و ایجاد چرخه حمایــت، مراقبت و 
توانمندســازی در تمام گروه هــای در معرض خطر اســت. با 
توجه به بند «ث» ماده ۸۰ قانون ششــم توســعه، شــهرداری 
موظف است در همکاری با سازمان بهزیستی برای بهره برداری 
و تکمیــل مراکز نگهــداری، درمان و کاهش آســیب معتادان 
متجاهــر و بی خانمان و راه اندازی مراکز جامع توانمندســازی 
و صیانــت اجتماعــی بــرای معتــادان بهبودیافتــه اقداماتی 
انجــام دهد. همچنیــن اقدامات انجام شــده در حــوزه مراکز 
مراقبتی و ســازوکارهای جمع آوری معتــادان متجاهر در بطن 
مأموریت های سازمان رفاه و خدمات و مشارکت های اجتماعی 
گنجانده شــده است. مهم ترین بُعد در تأســیس و بهره برداری 
ایــن مراکز، نحــوه طراحــی و مدیریت آنان اســت. باید توجه 
داشــت که رســالت اصلی شــهرداری تهران در ایــن مدل از 
ساماندهی معتادان، باید متمرکز بر درمان و توانمندسازی باشد

 و صرفا جنبه انضباطی آن مدنظر نباشد.
عضو شــورای شــهر تهران گفت: تعامل با گــروه معتادان 

متجاهر نیــاز به تدوین شــیوه نامه های رفتاری بســیار پیچیده 
دارد که ســطح اصطکاک بین نیروی انســانی شاغل در مرکز و 
معتادان را به حداقل برســاند. رعایت نســبت های آماری بین 
مســاحت مرکز و تعداد ســاکنان آن نیز یکی از عوامل کاهش 
احتمال اغتشاش و درگیری است. این نکته درخصوص حداکثر 
تعداد افراد اسکان یافته در هر خوابگاه (۶۰ نفر)، تعداد طبقات 
تختخواب ها، سرانه سرویس بهداشتی و... نیز صادق است. او از 
شهرداری تهران درخواست کرد که برای احصای استانداردهای 
همه جانبه برای طراحی و مدیریت مراکز یاورشهر و بازطراحی 
مجدد فضاهای پیشــین بر اساس این شاخصه ها و ایجاد مراکز 
جدید بر اســاس آن اقدام کند. این شــاخصه های اســتاندارد 
مربوط بــه کالبد و تمام جوانب امنیتی، مراقبتی، بهداشــتی و 
درمانــی بوده و عدول از آن با توجه به وضعیت کلی ســاکنان 
آن مرکــز و تراکم آنان می تواند منجر به وقــوع اتفاقات ناگوار 
شود. پیشــنهاد می شــود که مراکز کوچک مقیاس که طراحی، 
متناسب سازی و مدیریت آنها در دسترس تر است، در دستور کار 
قرار بگیرد و هم زمان رســالت اصلی که همانا موضوع صیانت 
پس از اتمام دوره درمان اســت، به عنــوان جزء لاینفک چرخه 

توانمندسازی گروه های آسیب دیده مورد تأکید قرار گیرد.
اما ماجرای یاورشهر ۹ که نیمه مهرماه به عنوان بزرگ ترین 
مجتمع تربیتی آموزشــی و درمانی شهر تهران افتتاح شده چه 
بــود؟ مرکزی که بعــد از بهره برداری تا بیــش از یک ماه هیچ 
پذیرشــی انجام نــداد و برخی از کانال های خبری شــهری هم 
از چالش های این مجموعه می گفتند؛ از شــکایت مالک زمین 
تــا نبود بــرق و فراهم نبودن زیرســاخت های لازم. محمدامین 
توکلــی زاده، معــاون فرهنگی و اجتماعی شــهردار تهران، آن 
زمــان در این خصــوص توضیــح داد: موضوعــات ملکی در 
شــهر فراوان اســت و خیلی از امــلاک نهادها، ســازمان ها و 
وزارتخانه هــا به دادگاه می روند و این موضوعی نیســت که به 
خاطرش خدمات متوقف شود و این چالش ها در مراکز حقوقی 
پیگیری می شــود. وی ادامه داد: شــهرداری وظیفه  نگهداری 
پنج  هزار معتاد متجاهر را داشــت کــه آن را انجام می دهیم. 
شــهرداری به وظایــف و مافوق وظایفش در ایــن زمینه عمل 
می کند؛ افرادی را که هیچ دســتگاهی زیر بــارش نمی رفت و 
وظیفــه ما هم نبود، پذیرش کردیم. یاور شــهر ۹ آماده پذیرش 
اســت و پیمانکار، پزشــک، مددیار و پرســنلش مســتقر شدند 

که فاز یک آن است.
مدتی بعد توکلی زاده از تأخیر در صدور مجوز برای فعالیت 
یاورشــهر ۹ انتقاد کرد. او با اشاره به فعالیت یاورشهر جاجرود 
بیان کرد: در حال حاضر پیمانکار یاور شــهر جاجرود و همچنین 
پزشــکان و مددکاران مستقر شده اند  اما مســئله ای که در این 
میان وجود داشــت، این بود که مجوز فعالیت این یاور شــهر را 
باید علوم پزشــکی دانشــگاه شهید بهشــتی صادر می کرد که 
تاکنون این مجموعه همکاری لازم را در این زمینه با شهرداری 
تهران نداشته است. سرانجام پذیرش در این مرکز آغاز می شود.
اوایــل دی مــاه امــا ۱۳۸ معتــاد از این مجموعــه خارج 
می شوند. احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات 
و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران، درباره این حادثه به 
رســانه ها گفت : مراکز نگهداری معتادان متجاهر زندان نیست 
و افرادی که در آن نگهداری می شــوند، زندانی نیســتند که از 
کلمه فرار اســتفاده می شــود. تعدادی از این افراد این مرکز را 
ترک کرده که دوباره جمع آوری شدند. او توضیح بیشتری در این 
زمینه نداد و گفت جزئیات این حادثه را از طریق روابط عمومی 

خودمان منتشر می کنیم.
عبدالمطهر محمدخانی، ســخنگوی شــهرداری تهران هم 
تأکید کرد کــه نمی توان از تعبیر فرار برای خــروج معتادان از 
یاورشــهر ۹ اســتفاده کرد. او گفت : این مــکان برای کمک به 
افرادی اســت که باید کار سخت و دشــواری انجام دهند. ترک 
اعتیاد بسیار دشوار اســت و تحمل زیادی می خواهد که گاهی 
از توان افراد خارج می شــود و تلاش بــرای خروج از این مکان 

طبیعی است.
او تأکید کرد که کادر مددکاری این مجموعه کامل اســت و 
افرادی متخصص که تجربه موفقی در گذشــته داشــته اند، به 
این یاور شــهر آمده و پیمانکاری که این مســئولیت را بر عهده 
گرفتــه تجربه خوبی در حوزه باز پروری دارد. او اشــاره می کند 
کــه افرادی که از ایــن مجموعه خارج شــده اند، دوباره به این 

یاور شهر بازگشته اند.
اینکــه در یاور شــهر ۹ چــه تعداد مــددکار از چنــد معتاد 
نگهداری می کنند، مشــخص نبود. برخی خبرهای غیررســمی 
حکایت از نگهداری نزدیک به ۹۰۰ معتاد توســط شش مددکار 
و دو نگهبان داشــت؛ آماری که از ســوی مســئولان نه رد و نه 

تأیید می شد.
علیرضا زاکانی، شــهردار تهران اما درباره یاورشــهر ۹ گفته 

بود:  این یاور شــهر آخرین یاورشهری اســت که به بهره برداری 
رســیده و متولیان کار هم در این مکان مستقر هستند و چند صد 
نفر نیز پذیرش شــده اند.  یاورشهر ۹ هنوز در مسیر تکمیل است 
و بــه ظرفیت آن هم آن اضافه می شــود تا عیــد بتوانیم همه 

ظرفیت ها را فعال کنیم.
یکی دیگر از تذکراتی که شــهرداری روز گذشــته از شورای 
شهر دریافت کرد، مربوط به نرجس سلیمانی، رئیس کمیسیون 
نظارت و حقوقی شــورای شهر تهران بود، او از مراسم هایی که 
در شــهرداری برای تقدیر از کارکنان می شود، گلایه کرد و گفت: 
ضرورت دارد کرامت انســانی و شأن افراد حفظ شود. بی تردید 
در تمامی مراســم ها و گرامیداشــت ها باید شأن و جایگاه افراد 
که از اهمیت بســزایی برخوردار اســت، حفظ شــود. اگر مقرر 
اســت از افراد تقدیر شود، نباید شــخص پیش هدیه برده شود  
بلکه باید هدیه پیشــکش افراد شود تا شــأن افراد در تقدیرها 

حفظ شود.
 پیش بینی افزایش زنان سرپرست خانواده در تهران

جامــع  طــرح  از  بخش هایــی  همچنیــن  گذشــته  روز 
توانمندســازی زنان سرپرست خانواده شــهر تهران به تصویب 
رســید. به گفته رئیس کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شورای 
شهر تهران در راستای اجرای بند دوم ماده ۷۳ برنامه پنج ساله 
ســوم توسعه، شــهرداری تهران موظف شــده بود تا به منظور 
اطلاع از نیاز خانواده و حمایــت از خانواده پایدار در چارچوب 
قوانین و مقررات و مشارکت نهادهای دولتی و مدنی اقداماتی 
را انجــام دهد که از  جمله آن تهیه لایحه جامع توانمندســازی 
زنان سرپرســت خانوار تا پایان ســال اول برنامه بود. متأسفانه 
لایحــه ای در این دوره به کمیســیون نیامد، بــه همین دلیل ما 
مجبور شــدیم طرحی را در راســتای اعتلای بنیــان خانواده و 
حمایــت از خانواده پایدار ارائه دهیــم. جامعه هدف این طرح 
زنان همسر فوت کرده، زنان مطلقه، زنان بی سرپرست، دختران 
مجردی که به ســن تجرد قطعی رسیده اند و مسئولیت معاش 
خــود و خانواده را بر عهده دارد و نهایتا دختران مجردی که به 
دلیل فوت نان آور خانواده مســئولیت معاش خود و خانواده را 

بر عهده دارند، هستند.
هــدف کلی طرح توانمندســازی زنان سرپرســت خانوار با 
تکیه بر ظرفیت حلقه های میانی، بهســازی فرایندهای خدمت 

و هدفمندکردن ظرفیت های در اختیار شهرداری تهران است.
مردمی سازی، توانمندسازی، بهره گیری از ظرفیت حلقه های 
میانی فعال در حوزه زنان سرپرست خانوار برای توانمندسازی، 
حمایت، اصــلاح و بهبــود فرایندهــای خدمت رســانی آنها، 
کشــف و ارتقای قابلیت های فردی، روان شــناختی، اقتصادی 
و اجتماعــی زنان سرپرســت خانوار و اعضــای تحت تکفل با 
تکیه بر ســاز و کارهای آموزشی و پشتیبانی و تحصیل و توسعه 
دسترســی به منابع، بهبود محیط کسب وکار و استفاده بهینه از 
ظرفیت زیرساخت های مدیریت شهری در راستای حرفه آموزی 
و اشــتغال و توســعه کارآفرینی ویژه زنان سرپرست خانواده با 
ایجاد تعامل، توســعه و همکاری های فرابخشــی شــهرداری 
تهران با سایر دستگاه ها و نهادهای دولتی و غیردولتی در شهر 
تهران با هدف حمایت از توانمندسازی زنان سرپرست خانواده 

از دیگر رویکردهای این طرح است.
مهدی چمران، رئیس شــورا، در تذکــری درباره این طرح با 
تأکید بر اینکه تنها وظیفه شــهرداری نیســت که در این زمینه 
تلاش کند، گفت: باید همکاری های لازم میان ســایر دستگاه ها 
و اســتفاده از توانمندی آنها در این زمینه انجام شــود؛ بنابراین 
پیشــنهاد می شــود این موضوع در هدف کلی بیان شود که این 

تنها وظیفه شهرداری نیست.
مریم اردبیلی، مدیرکل امور بانوان شــهرداری تهران هم در 
جریان روند بررســی جامع توانمندسازی زنان سرپرست خانوار 
گفت: نســبت طلاق به ازدواج به ۵۲ درصد رسیده و این روند 
رو به رشد نشان می دهد در آینده نزدیک تعداد زنان سرپرست 

خانوار بیشتر می شود.
وی بــا بیان اینکه بر اســاس سرشــماری ســال ۹۵ تعداد 
۵۹۲ هزار خانم سرپرســت خانوار در اســتان تهران وجود دارد 
و البته از ســال ۹۵ تاکنون این آمار افزایش یافته اســت، گفت: 
بخشــی از این تعداد زنان یا خودشــان شــاغل هستند یا تحت 
پوشــش بیمه ای هســتند و مطابق با آمار ســه هزار و ۳۰۰ زن 
سرپرست خانوار در تهران تحت پوشش بهزیستی و هفت هزار 

زن نیز تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی هستند.
مدیرکل امور بانوان شــهرداری تهران در ادامه با بیان اینکه 
هفت  هزار زن سرپرست خانوار تحت پوشش شهرداری تهران 
هستند، گفت: حدود پنج هزار فرزند کمتر از ۱۸ سال هم تحت 
حمایت شــهرداری هســتند و حدود هزارو۵۰۰ شغل در مراکز 
کوثر ایجاد شــده اســت و ۶۰۰ نفر نیز در قالب مشاغل خانگی 

مشغول همکاری با شهرداری هستند.

نورا حسینی: در روزهای خاکستری 
تهران که وضعیت تنفس تهرانی ها 
قرمز بود، خبر انحلال شرکت کنترل 
کیفیت هوای تهران توســط برخی 
از کانال های شــهری منتشر شد. بر 
اساس شــنیده های غیررسمی مرکز 
نوســازی و تحول اداری شهرداری 
تهــران در تــلاش بود تا شــرکت 
کنتــرل کیفیت هــوا را منحل کند و 
مأموریت هــای این شــرکت را به 
و توسعه  اداره کل محیط زیســت 
خدمات  معاونت  نظر  زیر  که  پایدار 
است،  تهران  شــهرداری  شــهری 

محول کند.

چهارشنبه
۲۱ دی ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۶۹

ســازمان ســنجش در جوابیه گزارشــی در روزنامه «شــرق» با تیتــر «تقلب 
نابغه هــا یا کســب وکارهای کنکوری» مــواردی را اعلام کرده که بــه طور کامل 
منتشــر خواهد شــد. این گزارش بــه ماجــرای محرومیت تحصیل دانشــگاهی 
تعــدادی از داوطلبــان کنکــور پرداخته بــود که متهم بــه تقلب شــده بودند. 

متن کامل به این شرح است:
احترامــا بــا توجه بــه درج مطلبی در صفحــات ۶ و ۷ شــماره ۴۴۵۹ مورخ 
۱۴۰۱/۱۰/۱۰ آن روزنامــه با عنــوان «تقلب نابغه ها یا کســب وکارهای کنکوری»، 
مقتضی اســت توضیحات زیر بر اســاس قانون مطبوعات و به منظور روشن شدن 

اذهان عمومی در همان صفحات منتشر گردد.
یکی از وظایف و مأموریت های اصلی سازمان سنجش آموزش کشور صیانت و 
حفاظت از حقوق داوطلبان آزمون سراسری و رعایت عدالت آموزشی است که در 
این راستا وفق قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون های سراسری مصوب 
۱۳۸۴/۷/۶ مجلس شورای اسلامی، تخلفات داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ 

مورد اشاره در گزارش آن رسانه در دو گروه قابل تفکیک هستند.
گروه اول شــامل آن دسته از داوطلبانی اســت که وفق بند الف ماده ۵ قانون 
رســیدگی به تخلفــات و جرائــم در آزمون سراســری در حین برگــزاری آزمون 
سراسری ابزار تقلب از قبیل وســایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه های حافظه دار 
از آنان کشــف و از سوی عوامل اجرائی آزمون حوزه مربوطه صورت جلسه تنظیم 
شده اســت. پرونده این دســته از داوطلبان در هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات 
آزمون های سراســری مطرح شده و برای این دســته از داوطلبان تصمیم قانونی 

اتخاذ شده است.

گروه دوم شــامل آن دسته از داوطلبانی است که با بررسی های فنی و علمی، 
بیــن نمرات و رتبه و ســوابق تحصیلی آنــان مغایرت های اساســی از قبیل عدم 
تطابق معدل دیپلم و دوره پیش دانشــگاهی با نمره و رتبه اکتســابی در آزمون و 
نیز مشــابهت غیرمتعارف با پاسخنامه سایر داوطلبان با توجه به کلیدهای تقلب 
وجود دارد. حســب تکلیف قانونی ســازمان ســنجش آموزش کشور و مستند به 
ماده ۱۱ قانون مذکور در نتیجه آزمون این دســته از داوطلبان شــبهه ایجاد شده و 
طبق تصمیم هیئت بدوی رســیدگی به تخلفات آزمون های سراسری مقرر شد به 
منظــور اطمینان از صلاحیت های علمی آنان در تعــدادی از دروس عمومی و یا 
اختصاصی (حداکثر ســه درس) آزمون مجدد (رفع شبهه) اخذ شود که با توجه 
به هماهنگی ها و اقدامات انجام شــده آزمون مجدد اول در روز پنجشــنبه مورخ 
۱۴۰۱/۷/۲۱ برگزار شــد کــه در این آزمون از ۱۰۵۶ نفر مجموعا ۷۷۰ نفر شــرکت 
و تعــداد ۵۰ نفــر صلاحیت علمی آنان احراز و با توجه به رتبه آزمون سراســری 
پذیرفته شدند. همچنین بر اساس تصمیم هیئت تجدیدنظر و به منظور مساعدت 
به داوطلبان مقرر شــده بود از کلیه داوطلبانی که در جلســه آزمون مجدد فوق 
غایــب بوده و یا موفق به کســب حدنصاب نمره علمی لازم نشــده بودند در روز 
جمعــه مورخ ۱۴۰۱/۹/۴ آزمون مجدد دیگری اخذ گــردد که این آزمون در موعد 
مقرر برگزار و نتایج آزمون پس از بررسی و اتخاذ تصمیم هیئت اعلام شد که تنها 
۱۸ نفر توانستند حد  نصاب لازم در چند درس امتحانی را کسب نمایند. مع الاسف 
در همین آزمون های مجدد نیز از تعدادی از شرکت کنندگان ابزار تقلب کشف شد 
که نشان می دهد برای حفظ سلامت آزمون باید همه تمهیدات حفاظتی از جمله 
بازرســی بدنی صورت پذیرد. از ســوی دیگر بر اســاس تصمیم هیئت تجدیدنظر 

رســیدگی به تخلفات آزمون سراسری مقرر شــد برای آخرین بار آزمون مجدد در 
۱۶ دی ماه ســال جاری برای آن دسته از داوطلبان که تقاضای تجدیدنظر خواهی 
و شــرکت در آزمون را داشته اند، برگزار شود تا این داوطلبان در صورت رفع شبهه 
اقدام به انتخاب رشــته نموده و در دانشــگاه ها پذیرش شوند. فرایند طی شده در 
مورد این داوطلبان بر اســاس نص صریح قانون و با دقت کافی صورت گرفته لذا 

ادعاهای طرح شده در گزارش روزنامه شرق صحت ندارد.
ملاک رفع شــبهه در آزمون های مجدد برگزارشــده تنها کسب حد نصاب بوده 
اســت و این نمرات هیچ تأثیری در نتایج آزمون اصلی داوطلبان نداشته است که 
البته نمرات تعــداد زیادی از داوطلبان از حد نصاب یا حتی نصف حد نصاب هم 
کمتر بوده اســت و لذا صلاحیت علمی آنان احراز نشــده بر همین اساس هیئت 

رسیدگی به تخلفات اتخاذ تصمیم نموده است.
۲ –با توجه به قانون استفســاریه اخیر مجلس شورای اسلامی، پرونده آزمون 
هیچ دانشجویی مورد رســیدگی مجدد قرار نمی گیرد و اگر شبهه ای وجود داشته 
باشــد قبل از پذیرش داوطلب در دانشــگاه تعیین تکلیف می شــود. کما اینکه در 

آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ بر اساس همین قانون عمل شده است.
۳- در بخشــی از گزارش ادعا شــده اســت که آزمون های رفع شــبهه صوری 
بوده اســت و در بخشــی دیگــر از گزارش از ســخت گیری در فراینــد برگزاری این 
آزمون ها گلایه شــده اســت کــه درج این ادعاهــای متناقض و بدون ســند باعث 
تأســف و تعجب اســت ضمن اینکه لازم است تأکید شــود این آزمون ها با رعایت 
کلیه شیوه نامه و دســتورالعمل های برگزاری آزمون های سراسری و به شکل کاملا 
اســتاندارد برای حداکثر ســه درس برگزار شــده و به نظر می رســد برخی افراد با 

طرح برخی ادعاهای بدون ســند درصدد توجیه عدم موفقیت خود هستند. در این 
راســتا به منظور ملاحظه داوطلبان در عملکرد خود ســؤالات و کلید آزمون مجدد 
۲۸ آذرماه ســال جاری در درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش منتشر شده که نشان 
می دهد سؤالات آن همانند سایر آزمون های سراسری بوده است و طرح این ادعا که 
سؤالات این آزمون ها سخت و یا مشابه آزمون المپیاد بوده است کذب محض است.
۴- در بخشی از گزارش ادعا شده است که برخی از داوطلبان خانم در حضور 
مراقبین مرد تفتیش شــده و یا اجازه داشتن حجاب نداشته اند و آنها را مجبور به 
برداشــتن مقنعه های خــود کرده اند که این ادعا نیز کذب محض اســت و باید از 
مســئولان روزنامه پرسید با چه مستندی اقدام به انتشار این ادعاها علیه مسئولان 
برگــزاری این آزمون کرده اند. ضمنا در برگزاری آزمون های مجدد به صورت مکرر 
مراقبان شاهد اســتفاده برخی از داوطلبان از وســایل الکترونیکی و دستگاه های 
حافظه دار هوشــمند و ممنوعه بوده اند که در این راســتا مراقبت ها با استفاده از 
بانوان مراقب و با رعایت حداکثری اصول اخلاقی و شــئونات اسلامی در آزمون ها 

تقویت شده است.
در پایــان یادآوری می شــود رســانه ها و صاحبان تریبون و جایگاه رســانه ای، 
وظیفه دارنــد رعایت حقوق عموم داوطلبان آزمون سراســری و همچنین توجه 
به صلاحیت علمی پذیرفته شــدگان در دانشگاه ها را نیز مدنظر قرار دهند و قبل از 
انتشار ادعاهای کذب نسبت به صحت ســنجی مطالب اقدام نموده و از تشویش 

اذهان داوطلبان و خانواده های آنان خودداری نمایند.
علیرضا کریمیان،مشاور رئیس سازمان و مدیرکل دفتر ریاست
 روابط عمومی و امور بین الملل

ایستگاه های سنجش آلودگی هوا از مدار خارج می شوند؟
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